CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 15..docx

REQUERIMENTO N° 15/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Lombadas e Sinalizações vertical (placas) e horizontal (pinturas), nas ruas, 1° de

Junho (Bairro Jardim União), 26 de Junho e Av. Brasil (Bairro Liberdade), Rua Goiás (na

extensão dos Bairros Jardim Vitoria a Jardim União) e Rua Av. C, Av F, Av. G, Av. J, Av dos

Buritis, Av. dos Ipês (Bairro Cidade Jardim).

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria Municipal de Segurança

Institucional, com a seguinte solicitação: Que seja feita: Lombadas e Sinalizações vertical

(placas) e horizontal (pinturas), nas ruas, 1° de Junho (Bairro Jardim União), 26 de Junho e Av.

Brasil (Bairro Liberdade), Rua Goiás (na extensão dos Bairros Jardim Vitoria a Jardim União) e

Rua Av. C, Av F, Av. G, Av. J, Av dos Buritis, Av. dos Ipês (Bairro Cidade Jardim).

Justificativa

Acidentes graves acontecem com frequência nesses locais, os pedestres e motoristas

reclamam de falta de segurança nas vias por falta de sinalizações.

Marabá, 10 de março de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador CMM